FUNCEB / PORTARIA GAB. N.º 001 DE 14 DE JANEIRO 2021
EDITAL Nº. 005/2020 – Edital Dança na Tela: Mostra Baiana de Audiovisual 2020

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com base no item 7.4 do Edital n.º 05/2020, resolve
divulgar o resultado final do referido certame, conforme lista a baixo:

PROPOSTAS SELECIONADAS

Nº NOME TÍTULO DA PROPOSTA ESTADO / CIDADE

1
ADRIANE DA ROCHA XAVIER

CORPO TERRITÓRIO: ENTRE O FECHAR E O ABRIR
DOS OLHOS

BAHIA - SALVADOR

2

ANA FLÁVIA DE JESUS SOUZA COSTA SÓ VÊ A LUZ QUEM CRER.

BAHIA – SANTO ANTÔNIO DE

JESUS

3 ANA PAULA PIRES BRAZ CARVALHO ESPERANÇA BAHIA – SALVADOR

4 ANDERSON FERREIRA SANTOS A TUA VOZ BAHIA - SALVADOR

5 ANDRÉ VITOR BRANDÃO DA SILVA PARA NÃO DANÇAR EM SEGREDO PERNAMBUCO - PRETOLINA

6 ANDRÉ VITOR BRANDÃO DA SILVA ESTE NÃO É UM DOC. QUALQUER PERNAMBUCO - PRETOLINA

7 ANNE ISABELLE COSTA DE ANDRADE CUPIM DE FERRO PERNAMBUCO - RECIFE

8 ARCILIA OLIVEIRA DE LIMA "CORPO QUARENTENA" SÃO PAULO - CAMPINAS

9 ARIANA ANDRADE DOS SANTOS DENDÊAR: REGISTROS, VISÕES, PORTAIS. BAHIA – SÃO FÉLIX

10 BEATRIZ ROMANELLO DO LADO DE CÁ SÃO PAULO - PAULÍNIA

11 CAIQUE SANTOS COPQUE UM GRITO DE FOME PARA TUDO QUE NÃO MORRE BAHIA – CAMAÇARI

12 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
FRAGOSO SOLOS INVENCIONISTAS EM: DISRITIMIA...

BAHIA – LAURO DE FREITAS

13 CATHARINA DA CUNHA GLÓRIA MOVERES360º SÃO PAULO - CAMPINAS

14 CLAUDIA SOARES PEDREIRA CARTA AO UNIVERSO BAHIA – SALVADOR

15 DIEGO CASTRO DA SILVA CAVALCANTE MATIZ SÃO PAULO – SÃO PAULO

16 ENGELS ROUSSEAU DE SOUSA MIRANDA DANÇA EXPERIMENTAL BAHIA – SALVADOR

17 ERIONALDO COSTA LEITE VINTE VINTE SÃO LUIZ- MARANHÃO

18 FERNANDA MATAQUERO CONDE INTIMIDADE SÃO PAULO – SÃO PAULO

19 FERNANDA VEIGA MOTTA “O SONHO É A REALIZAÇÃO DE UM DESEJO” BAHIA - SALVADOR

20 FLÁVIA PINHEIRO PEREIRA ENTRE E SÓS SÃO PAULO – CAMPINAS

21 FLÁVIA PINHEIRO PEREIRA OLHAR MIGRANTE SÃO PAULO – CAMPINAS

22 ISRAEL SULIVAN RODRIGUES DO

AMARAL HIDROGÊNERO

PARANÁ- CURITIBA

23
JÉSSICA BARBOSA BORGES

P.R.I.S.M.A - PERSPECTIVAS RELACIONADAS
INTIMAMENTE AOS SENTIDOS EM MÚLTIPLOS ATOS

SÃO PAULO- SÃO PAULO

24 JEFFERSON ELIAS DE FIGUEIRÊDO NASCIMENTO: PERNAMBUCO - RECIFE

25 JOÃO MARQUES GUERRA BENÇÃO, DANÇA, VENÇA BAHIA – SALVADOR

26 JULIA GONDIM E LIMA QUE BLOCO É ESSE? BAHIA – JUAZEIRO

27 LETÍCIA FIGUEREDO NASCIMENTO
ARAÚJO DANDARAS

BAHIA - CAETITÉ

28 LIS SCHWABACHER DE ARARIPE TATEIO-ME BAHIA – SALVADOR

29 LUIZA RAMOS TAVARES CORPO CASA BAHIA - SALVADOR

30 MARCELA MONTEIRO RABELO GOLDBOLD: DANÇA-PALAVRA EM NEGRITO PERNANBUCO - RECIFE

31 MARCELO MOREIRA DOS SANTOS PSIQUE: A ALMA DAS SOMBRAS BAHIA - SALVADOR

32 MARIA DE FATIMA SEABRA SUAREZ TALAVERA BAHIA - SALVADOR

33 MARTHA BOKER TORRES O NADA BAHIA - SALVADOR

34 MARTHA BÖKER TÔRRES MONOTONIA DO NADA BAHIA - SALVADOR

35 PEDRO ARAÚJO FRANÇA TANGO OBLAÇÃO. BAHIA - SALVADOR

36
RODRIGO ELOI LEÃO DO NORTE

1 MINUTO PARA CADA SÊ-LO OU 20 TEMPOS PARA
OUTROS ESPAÇOS

BAHIA - SALVADOR

37 RODRIGO ELOI LEÃO DO NORTE RE PERFORMANCE X BAHIA – SALVADOR

38 ROMERAN GONÇALVES RIBEIRO O QUE PREENCHE BAHIA - SALVADOR

39 SEBASTIÃO INOCÊNCIO ABREU DA SILVA QUIZILA BAHIA - SALVADOR

40 TACIANO VALERIO ALVES DA SILVA NATICORDA PERNANBUCO - CARUARU

41 TACIANO VALERIO ALVES DA SILVA DESTERRO PERNANBUCO - CARUARU

42 TAILANY SOUZA ALMEIDA NÃO SINTO MAIS... BAHIA - POJUCA

43 THIAGO DA SILVA BARBOSA

ESTUDOS PARA CONTENÇÃO DE PRAGAS E

INFILTRAÇÕES

PERNAMBUCO – JABOATÃO

DOS GUARARAPES

44 VANESSA ARAGÃO DE MATTOS CORPO QUE FALA BAHIA – SALVADOR

45 VANESSA ARAGÃO DE MATTOS UNA BAHIA – SALVADOR

46 VANESSA ARAGÃO DE MATTOS CORPO SUTIL BAHIA – SALVADOR

47 WILLIAM JONATHAN SANTANA DE

AQUINO CONSTRUÇÃO

BAHIA – DIAS D’AVILA

PROPOSTAS NÃO SELECIONADAS

Nº NOME TÍTULO DA PROPOSTA ESTADO / CIDADE

1 ADRIANE DA ROCHA XAVIER (IN)CÔMODAS BAHIA – SALVADOR

2 ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA LEMBRANÇAS E REALIDADES. PARANÁ – PONTA GROSSA

3 AMANDA ALVES PEREIRA FERNANDES COVER FAVELA ALO E INA BAHIA - GUANHAMBI

4 ARCILIA OLIVEIRA DE LIMA FOGO DE QUARENTENA SÃO PAULO - CAMPINAS

5 ERIONALDO COSTA LEITE (BRANCO
AQUINO) VINTE VINTE

SÃO LUIZ - MARANHÃO

6 KEILA CRISTINA DE NOVAIS SOUSA PEGADAS DA ALMA BAHIA - IGUAÍ

7 LARA BÖKER TÔRRES SILVA CIRCOLETIVIDADE BAHIA - SALVADOR

8 MARCELO MOREIRA DOS SANTOS O CAMINHO DO INFINITO NO HORIZONTE SEM FIM BAHIA - SALVADOR

9 MARCELO MOREIRA DOS SANTOS O CAMINHO DO INFINITO NO HORIZONTE SEM FIM BAHIA - SALVADOR

10 NANCI DOS SANTOS CRAVINHO O NOME DA MINHA OBRA É "PEIXE QUE VOA" BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

11 NANNYROSE NEFTARA SANTOS HARNETT ANCESTRALIDADE EM MOVIMENTO BAHIA - SALVADOR

12 PATRICK SILVA CAVALCANTE O REDESCOBRIMENTO DE UM SONHO BAHIA – ITABUNA

13 PEDRO ARAÚJO FRANÇA INFINITO AMOR BAHIA – SALVADOR

14 PEDRO ARAÚJO FRANÇA POEMA BAHIA – SALVADOR

15 PEDRO ARAÚJO FRANÇA TANGO COM CHORINHO BAHIA – SALVADOR

16 SUANE GABRIELE LIMA SANTOS NO BALANÇO DO MAR ANCESTRAL BAHIA – SALVADOR

17 TELMA PEREIRA DE AMORIM LABALABA BAHIA – SALVADOR

18 YURIÊ PÂMELLA PERAZZINI MOQUEAR: SEM RECEITA ESPIRITO SANTOS - VITÓRIA

RENATA DIAS OLIVEIRA – Diretora Geral - FUNCEB